nam hoc adione pignoratitia, ad restituendum pignus
 §. finalis hic inactus. si rem §. eius §. de pignoratitia
 actione. Tunc autem creditum in pignore isto ad hoc,
 ut culpa non leuissima multo minus ad casu fortunatum
 et h. §. finalis, ubi non additur, quia utriusque gratia et debitor
 toris ut hanc pecuniam. Et creditorem ut sibi cauere,
 tu sit pignus datus, et aut de re pignori, ut creditorem
 fructus ex eo propterea non laiciat suum sed eorum in seru-
 tum debet imputare l. i. et r. C. de pignoratitia
 actione, unde colligitur pignus nullum differre a con-
 traditu actus, sed quia h. in hoc et fructus fructus
 creditoris, ut videtur l. is qui bona §. i. §. de pignori.

*De duobus Rebus stipulandi
 et Exmittendi. Tit.
 Decimo §. iij.*

Et haec sicut species obligationum exigitur. In stipu-
 latione. quid autem sit stipulatio dicitur in l. §. §. An
 stipulatio §. eod. Verbum h. conceptio quibus
 et interrogatus daturum facturum se et interrogatus
 et respondere. quod illud h. est modo congrue
 et de eadem re eodem modo et negatiue responde-
 at ut ex sequentibus illud. quibus aut verbis nihil
 nitere modo sensu non discrepent §. i. hic. quae nam
 sunt, utriusque ex stipulatione dicitur Quae initio hinc
 duplex nimirum, altera quae dicitur certum, si certa ni-
 rium rei in stipulatione uerent, de qua dicitur §. quae
 l. i. et quantitas V. g. hic homo, hic suus p.

decem amphora vini Campani septem ibid. nuda l. ubi
 aut initio f. cod. Altera actio e' ex stipulato yto
 nimiru res aliqua rae incerta in stipulatione venit
 J. u. homo, frudg, decem amphora vini campani
 boni d. tu quot modis fieri stipulatio potest
 §. r. hic. Cribus nimiru! pure nudo et subycto
 duoru exempla et uim uideri e' did. Vbi obiter nota
 ex stipulatione pura Autem rem debent. Alij dicit
 cessisse et uenisse, id ut et debent et peti pure
 Autem Ex stipulatione in diem da' cessisse et uenisse
 quidem dicit sed no' uenisse id debent quidem sed
 nihil ullum peti potest antequa fiat uenire. Ex sti-
 pulatione g'itiorali nec cessisse nec uenisse dicitur
 antequa g'itio hanc ueniret, id nec debent aliquid
 nec peti. pt, l. eodem diem. f. de v. sig. in d. d.
 §. r. Conditionalis tñ stipulationes hic illas auip
 ay q' futurum tempus respiciunt, sicut q' n. temporis
 uel p'teriti g'itiorali stipulatione no' reddunt g'itio-
 riali sed puray s. g'itiorali hic. Stipulatione nulla
 ad tempus et durate ipse elapso, ut tñ obligato uel
 hanc tñ. facti d'z exceptio dicitur §. ut si ita hic. f. de
 t'om. ym. ad tempus debent no' pt. No' rois e' quia quod
 iure cin. debent cepit no' pt nisi modis iure cin. §. in
 stitutis defixione debent t'ante paulo obligatiom f. hanc
 tit. Tempus u' iuris e' nullis Stipulatio Ciuilid.
 Conditionalis u' Stipulatiomib. actiui put aut affirmati-
 uae, ut si cupitoliu' ascenderit, aut negatiuae si non
 ascenderit de g'by Imp. §. sub g'toe hic. Sicut negati-

nis gditione atqz e cam agris paratj conditionj mortis
 ibid. quia nimis ~~antiqua~~ quid mortis uerum e non
 potit cum no aserupte. Et hoc ita e in gditib. In ultis
 uoluntatib. quibz negatione ista gditional e non
 equivalent gditioni mortis, sed fit quid statim legatu
 gigni modo qz caueat se V. g. no aseruptum capitolin
 q' uicaz caetio Mutana de qua leg. Mutana et alie
 pleraz ff. de gdit. et demortuorib. nisi hoc tit. det
 sup. et facta in stipulatione fore detur V. g. ut quibz
 domi adstret. Et differt hoc genz stipulationu a
 stipulationib. dandj qz promittend' aliquid dare debz,
 at hoc ipse dare d. l. ubi aut nisi ff. hoc tit.
 Promittend' u' aliquid facere, no tenet illud ipse
 facere sed tuncqz spectando interesse ej' cui promittit
 l. stipulatione no diuidit. ff. cessat uod. iudal. di
 palatione. Signis ab alio nisi ff. de re iudicata.
 Et hinc quia illud interee ualde e incertu' dicitur sup.
 ut stipulationib. certu' aliqua pona subijctaz,
 quam p' det promittens si no scierit quod promittit
 d. ff. h. i. Tunc signis aut ipse factu' aut
 pona spectabit. /

De stipulatione Senorum.

C. de i. 18.

Quo rei stipulandi diu'ty gudo h'ob g'ide' stipulanz
 tib. unj promittit. Quo rei promittendj gudo unj
 stipulanz duo idem promittunt. Quoru' exempla sunt
 initio hu. quid a iuris in rogati ad huc ^{uig' resp.} ab hoc signoz
 tu' arguere. Quod idem qz in patre uulj ^{scilicet ab h'is} dicitur.

his sit dot. Imp. n. f. hic. ut si singuli solidi debeant, et si
 guli solidi debeant, ut tunc unig solatione et altera
 heret. Vbi notandum est quod ad hunc usum promittend
 id iure non sicut esse mutata, ut si singuli no m f d
 dug sine obligati sed unus pro rata tu. Tunc aliter
 eorum pro huc solucio no est, vel ob abrenunciatio
 hoc querij. autq. hoc ita (o hoc tit. /.

De Divisione Stipulationum.

Tit. 19.

Docet hoc tit. Imp. Servos quidem stipulatus et
 gorum id hominis illorum acri vel hereditat
 iure ad huc dno mortuo, nisi factu sit stipulatus
 hoc n. sibi sibi acri. initio et s. i. et r. hic. quod
 si plurim dno servorum sery sit tunc vobis pro rata acri
 si autem illorum seruo inservit stipulatus sibi, vel q
 sery vni dno in stipulatione nominaverit tunc
 si quidem huius soli acri in fine hic. quid si aut
 mag dno seruo inservit ut sibi soli stipulatus
 sery postea in stipulatione alen sui dno soli nomin
 averit, cui istom acri. Secidit id Imp. n. l. f. C. p
 quod proat nro acri, id s. acri dno q seruo inservit
 ut stipulatus, no illi que sery in stipulatione nomin
 averit ubi et addit vocem. /.

De Inutilis Stipulationibus.

Tit. 20.

Dividit hoc tit. Imp. Stipulationes in quatuor spec
 singularem addens definitionem et exempla. De solo

cautio e, quilo quid sibi caueri cauet nequid dolo fuit
 sit, nec re quid dolo fiat. V. g. creditor debitorum pignus
 exhibere cauet illud reddi cu ystem qualitatis. yly accepit
 & creditor. f. de pignoratitia cautione. Cautio de seruo
 pignus datus contra eu cui seruus infugit quod alteri
 metu extorserat, ut illum pignus uel redderet y l. cum
 l. si in exceptione f. quatenus. f. de eo qui metus iura.
 Cautio datus infanti datus contra uicium e, ut ab in
 ira minah, unde uicib uerbis. dannon post ytingere
 ut spondeat se dannon illud ystitum toto tit. f. de sum
 ro infanto. Cautio legatorum sequuntur iura datus
 legatario ytra heredem, ut legatus saluum sibi seruis
 tum ueriat ystitum. quod si uicium hueri uoluit tum
 nulli legatario in successione legat; l. si et toto tit.
 f. ut legatorum uic. f. hueri locu cautio ista, nre
 uicentis uicium et sub ytrae. Scinde et in legat
 punit quilo uicium ueruat. Alia hueri ea statum
 ytrae tenent; l. ut de ytrae. f. uic. Cautio rem
 saluum fore pupillo datus ytra tutorem legitimod uel datus
 i quo inquisitione ut uol pupillom salua seruet; de
 qua tit. f. rem pupilli salua fore. Et hac cautione
 ro teron tutorem datus uel datus y inquisitione
 f. sup. de satisfactione tutorem l. l. s. Cautio de rato
 fit quilo quid alteri uic quid ager d cauet illum
 eu ratu habentem de qua tit. f. rem ratam habebit.
 Et fit hac cautio nre quidam in iudicijs sed et
 uterdu y extra iudicia l. mterdu. f. uic. unde re,
 de hic. ab Quip. ponth inter stipulationem uic,
 quinquid ronnulj. Cautio r

De Fideiusseribus.

Cit. 21.

De inutilibus Stipulationibus.

Cit. 20.

Inutilis Stipulatio dicitur primo eorum rerum quae non sunt
in rebus ad initium hinc. Rō ē quia nō Existit nulla
sunt qualitates argto. l. nam etj. ff. de iur. iur.
argto. Secundo inutilis ē Stipulatio rerum quae non sunt
in commercio h. postea veniunt in commercium. Ut sunt
sacra publica homo liber. ff. i. et r. hinc. Rō ē quia
tales res nulligē pōt. ut d. tit. i. lib. etj. Et hoc
verū ē simpliciter de rebus quae sui iura nō sunt in com-
mercio. In illis uō quae ob primum quod sunt in commercio
nō sunt. Sic distinguitur ut si nō fuerint in com-
mercio vel utriusque vel et Stipulatio tū, talis Stipulatio
nō subsistat. Si uō ea res nō quidem sit in commercio
p. iuris. sed tū bene Stipulatio tū, tunc valet. ff.
Stipulatio saltem ad continuationem et interesse t. multa
inter. ff. de verb. oblig. c. 1. De rebus dicitur
quod si eas nō veniunt in Stipulatione, id veniunt in
Stipulatione. dicitur. bene si quidem veniunt in Stipulatio-
ne facta, verbi gratia ut edificat. Etiam l. Stipulatio
mit. ff. de iur. iur. Cetero nō valet Stipulatio sine. ff.
et Stipulatio rei alienae in eū casu quo sua sit d. ff.
i. et s. iteri. verbi gratia hinc quod illud sit similiter ē de
Stipulatione dicitur, ut ff. de iur. iur. hinc ad n. si quis
pa. quod necesse, sicut nō ē, amplius fieri nō potest.

§. Si itaq; j. de actionib. Secus e in stipulatione rem suam
 sibi tradij vel restituj. In his n. tm de possessione trans-
 ferenda agit nō somnio, et ideo iure subsistunt l. nono
 initio iuncta l. si rem tradij ff. code. Quarto nec sti-
 pulatio valet facti alteri §. si quib; aliis hic. quod
 necu e primo, nisi promittat se facturū ut faciat
 alter, tunc n. quasi propriū factū stipulat; ibide.
 Eo nisi factū promittat aliū simul et promittat pro,
 xij. Si iste nō fecerit, tunc si quidem ea stipulatio,
 nec aut ad factū nec ad poenā tenet; §. uersum hic.
 3o nisi promiserit factū sub iuramento facit n. tunc
 iuramentū ut promissor ad factū illud tenet; ad q;
 alias nō tenet; argto. l. cū pater §. filij ff. dele-
 gati 2. QUINTO nō valet stipulatio facta ab eo
 ut si alteri det; quā ei mag; mag; e subiectus, uel
 ei quom; suo mag; tunc subiectū. §. si quib; aliis hic.
 6o e quia iuncta sunt obligatiōes ut uniusq;
 sibi acqrat q; sua interet §. alteri hic q; desubijctis
 et vlt. §. stipulatio ista §. ab eo ff. de veris. obij.
 Et hinc tutor pupillo hinc procurator; debitor de-
 bitori suo rem dari; eadē stipulatio; quia s; sua
 interet d. §. alteri iuncto §. sed et si j. hoc tit. na;
 let stipulatio facta alteri et oio extraneo, et h;
 nihil interet stipulatori; si §. iste poenā adijcerit
 d. §. alteri hic. 7o e quia tunc interet stipulato-
 rib; eadē poenā quā sibi e stipulatio; ibid. quā si
 aut quib; sibi et extraneo stipulatio; io. cū hac stipu-
 latio quoad extraneū nō subsistat quā an alter
 illa io. integre habebit Respondet sup. §. q;

Si quis hic et tunc valet talis stipulatio pro notitia
 parte quing. h. d. d. abtinet stipulatione. Sed
 e in emptioe rei facte mihi et Titio, toty u. fundi
 mihi aq. h. l. fundy. A. de g. t. d. hereda emptioe
 y l. p. d. d. rei d. i. n. c. i. t. u. l. n. i. t. u. r. e. m. p. t. i. o. n. e. m. a. t. i. p. u. l. a. t. i. o. n. e. m.

Cetero non valet stipulatio si responsio interrogatio
 non quadrat s. p. t. e. r. e. a. m. i. n. u. t. i. b. l. h. i. c. Ubi e. i. g. r. e. i. s. t. i. p. u. l. a. t. i. o. n. e. m.

aliqua ponit exempla. S. i. s. i. d. i. n. c. i. t. u. l. n. i. t. u. r. e. m. p. t. i. o. n. e. m. a. t. i. p. u. l. a. t. i. o. n. e. m.

oia illio interrogatio placuit tunc non valet sti-
 pulatio l. j. s. i. s. i. q. u. i. d. s. i. m. p. l. e. t. A. de verb. obligat.

Quod aut dicit sup. ibid. promissioni factae
 ni minori sumy qua fuerit interrogaty uel e. d.
 tua aie non valere; Sed si g. t. u. m. i. d. p. l. a. c. e. d. e. t. v. e. l. p.